
 

 

 

 

C o mu n e  d i  C u r i n g a  
Provincia di Catanzaro 

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156   

Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it 

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI 
 

R.G. n.  03 del   22/01/2024 
 

           AREA  AmministRAtivA/AFFARi GEnERALi 
 

                        DETERMINAZIONE  N.    03         DEL  12/01/2024 
 

OGGETTO:  Servizio  Civico Comunale. Liquidazione assegni economici relativi ai mesi di  

Dicembre 2023  per pulizia esterna Curinga Centro -Acconia; 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
 

Premesso che nel mese di  Dicembre 2023 sono state utilizzate delle unità lavorative iscritte 

nell’elenco del Servizio Civico, per il servizio di attività pubblica come da attestazione del 

Responsabile del servizio .   

 

Visto il foglio di presenza regolarmente vidimato dal  predetto Responsabile del servizio; 

 

Richiamato il Regolamento Comunale per l’istituzione e la gestione del servizio dei volontari del 

servizio civico; 

 

Verificata la regolarità degli atti; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Ritenuto di dover liquidare a beneficio delle unità che hanno prestato servizio per il mese di 

Dicembre 2023 l’importo di € 1.728 ,00 ; 

Accertato che  nei mesi di  riferimento sono stati utilizzati  n° 4 unità lavorative del servizio civico 

nel mese di dicembre   addette ai seguenti servizi:   

 

DICEMBRE 

n. 1  unità    per supporto pulizia esterna Acconia; 

n. 2  unità    per supporto pulizia esterna Curinga Centro  

n.1  unità    per supporto pulizia cimiteriale; 

 

Visto il foglio di presenza  dei beneficiari attestante lo svolgimento delle attività, agli atti d’ufficio; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del contributo spettante ai predetti beneficiari indicati  

nell' apposito elenco agli atti d’ufficio, per tutelarne la privacy; 



 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il decreto sindacale n. 2 del 19/05/2023 di conferimento alla sottoscritta  dell’incarico di 

responsabile dell’Area  Amministrativa/Affari generali ; 

Dato atto, altresì, che la presente determinazione è stata predisposta tenendo conto della regolarità 

tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 

convertito in legge n.213/2014; 

DETERMINA 

 

Di richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

Di liquidare, sul capitoli   4900/10 del corrente bilancio finanziario 2023 l’importo complessivo  pari 

ad  € 1.728,00  in favore dei volontari che hanno prestato servizio nel mese di Dicembre 2023 

corrispondendo l'importo indicato accanto a ciascun nominativo presente  nell'allegato prospetto da 

intendersi allegato alla presente  anche se custodita agli atti d’ufficio, per  esigenze di  privacy; 

 

Di dare atto che le somme di cui sopra risultano già imputate sul capitolo  4900/10; 

 

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento in favore dei beneficiari, come   a 

elenco allegato; 

 

Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato sul sito “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto, sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi e svantaggi economici”. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO                         Il RESPONSABILE DELL’AREA   

          f.to          Francesco Gugliotta                                          f.to          Dott.ssa  Maria Sgromo    
 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 184 , comma 4  del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

 

Curinga,    22/01/2024                                    

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria.                                                         

                                     F.to  Dott. ssa  Eleonora Orlando 

 

 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,     22/01/2024                                   

 

                                                                                           
                                                                        Il Responsabile   

                                                                    F.to  Dott. ssa Alessandra Muraca 

 

 

 

E’ copia conforma all’originale 

 

 Curinga     22/01/2024                                  

 

 Il Segretario Comunale 

                                                                                                   Dott. Antonio  Grutteria 

 

 
 

 

 

 

 

 


